2
4

	[image: image1.jpg]

	                 Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17.05.2018  №  306-п

	Об организации обсуждения

  проекта годового отчета об

  исполнении бюджета Тюльганского
  района за 2017 год

На основании ст. 28 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования Тюльганский район,                                п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту годового отчета об исполнении бюджета Тюльганского района за 2017 год  08.06.2018 года  в 17.00 часов в зале заседаний администрации района.
2. Утвердить Положение о порядке учета предложений по проекту  годового отчета об исполнении бюджета Тюльганского района за 2017 год, согласно приложению.

3. Опубликовать проект годового отчета об исполнении  бюджета Тюльганского района за 2017 год  и  Положение о порядке учета предложений по проекту годового отчета бюджета Тюльганского района за 2017 год   в районной газете «Прогресс-Т» и разместить на  официальном сайте муниципального образования  Тюльганский район в сети «Интернет»,                      до 25.05. 2018 года.
4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на начальника финансового отдела администрации района Е.Ф. Зубкову.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Тюльганский район                                                                                И.В. Буцких
	Разослано:
	райпрокурору, орготделу,  Аппарату      Губернатора   и    ПО,      финотделу, районной газете «Прогресс-Т».

Приложение

к постановлению главы администрации района
__________   № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке учета предложений по проекту годового отчета об исполнении бюджета Тюльганского района за 2017 год
Настоящее положение разработано для проведения учета предложений по проекту годового отчета об исполнении бюджета Тюльганского района за 2017 год.
1. Проект годового отчета об исполнении бюджета Тюльганского района за 2017 год опубликовывается в установленном порядке в районной газете  «Прогресс-Т» и на официальном сайте администрации района.

2. Предложения по внесению изменений и дополнений в проект годового отчета об исполнении бюджета Тюльганского района за 2017 год могут вноситься жителями  муниципального образования Тюльганский район, руководителями предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории района.

3.  Предложения по внесению изменений и дополнений в проект годового отчета об исполнении бюджета Тюльганского района за 2017 год вносятся в письменной форме в финансовый отдел администрации Тюльганского района (п. Тюльган, ул. Ленина, 23).

4. В предложении по внесению изменений и дополнений в проект годового отчета об исполнении бюджета Тюльганского района за 2017 год   должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес постоянного места жительства лица, вносящего данное предложение; либо реквизиты предприятий, учреждений, организаций вносящих предложения.

5. В предложении должен быть указан пункт проекта годового отчета об исполнении бюджета Тюльганского района за 2017 год.

6. Предложение, внесенное по проекту годового отчета об исполнении бюджета Тюльганского района за 2017 год и не противоречащее действующему законодательству, подлежит рассмотрению на публичных слушаниях проводимых в Совете депутатов с участием представителей общественности муниципального образования с приглашением лица, внесшего данное предложение.

7. Решение по результатам рассмотрения предложения должно быть мотивированным, а в случае отказа в его принятии должно содержать основание такого отказа.

8. Результаты рассмотрения предложения, внесенного по проекту  годового отчета об исполнении бюджета Тюльганского района за 2017 год, должны быть в письменной форме доведены до лица (предприятия, организации, учреждения), внесшего данное предложение.

9. Срок внесения предложений  по проекту годового отчета об исполнении бюджета Тюльганского района за 2017  год   составляет 10 дней со дня его опубликования.